
Preisregelung 
für die Abrechnung von pauschalen 
Verrechnungssätzen

®

z.B. bei Jahrmärkten, Flohmärkten, Weihnachtsmärkten und Schützenfesten sowie Veranstaltungen anderer Schausteller

Im Falle einer technischen Störung rufen Sie uns bitte unter 0581/51 80 an. 

Stadtwerke Uelzen GmbH
Im Neuen Felde 105
29525 Uelzen

Hotline 
0800/25 25 25 8

Störungsdienst 
0581/51 80

Lohnstundensätze Fremde und Stadt

Lohnzuschlagssätze

Zuschlagssätze für Materialberechnungen und Regieleistungen

A.

B.

C.

1. Meistern (ggf. bei Störung)	 85,00 €/Std.	 101,15 €/Std.

2. Monteur (standardmäßig sofern verfügbar)	 55,00 €/Std.	 65,45€/Std.

3. Helfer (ggf. bei Störung)	 42,00 €/Std.	 49,92 €/Std.

Nettopreis Bruttopreis*
Für die Abrechnung sind folgende Werte zugrunde zu legen:

1. Überstundenzuschlag 30,00 %

25,00 %

25,00 %

20,00 %

35,00 %

35,00 %

40,00 %

2. Nachtzuschlag

3. Sonntagszuschlag

4. Samstagszuschlag

5. Feiertagszuschlag

6. Ostersonntag/Pfingstsonntag

7. Zuschlag für Arbeit am 24. und am 31. Dezember

Material

Regieleistungen  
(Tiefbau und Transport)

Zuschlag auf 
Materialeinkaufspreis

Zuschlag auf 
Dienstleistungseinkaufs-
preis

25,00 %

5,50 %

Arbeiten an MesseinrichtungenD.
SN

/
20

18
/

01

1. Zählermontage/Zählerwechsel/Zählerdemontage 
Die Abrechnung erfolgt nach Zeit und Aufwand, mind. jedoch 
je Anfahrt mit

62,27 €

Nettopreis Bruttopreis*

74,10 €

74,10 €

zzgl. 5,5 %

62,27 €2. Befundprüfungen und Reparaturen 
Die Abrechnung erfolgt nach Zeit und Aufwand, mind. jedoch 
je Anfahrt mit 
Befundprüfung, Eichung, Reparatur zum Nachweis

3. Unterbrechung/Wiederherstellung der Anschluss-
nutzung (§ 33 AVBV) inkl. maximal zwei Anfahrten

67,50 € 80,33 €

4. Unterbrechung/Wiederherstellung der Anschluss-
nutzung (§ 33 AVBV) inkl. Zählerdemontage und 
–montage inkl. maximal zwei Anfahrten

82,75 € 98,47 €

5. Pauschale für vergebliche Anfahrten 
Die Abrechnung erfolgt nach Zeit und Aufwand, mind. jedoch 
je Anfahrt mit

14,00 € 16,66 €



®

Stadtwerke Uelzen GmbH
Im Neuen Felde 105
29525 Uelzen

Hotline 
0800/25 25 25 8

Störungsdienst 
0581/51 80

*Der Bruttopreis ist auf zwei Nachkommastellen kaufmännisch gerundet und enthält 19 % Umsatzsteuer. Eine Erhöhung der Umsatzsteuer führt zu 
entsprechend erhöhten Bruttopreisen. Grundlage der Rechnungserstellung ist der Nettopreis. 
** Der Bruttopreis ist auf zwei Nachkommastellen kaufmännisch gerundet und enthält 7 % Umsatzsteuer. 

Anschlusspreise für gelegentliche KonsumentenE.
An- und Abklemmkosten für einen Anschluss sowie die Kosten für die Montage und Demontage einer Messeinrichtung 
werden pauschal zzgl. Umsatzsteuer berechnet. Nach Stärke der Absicherung werden für die Montage und Demontage 
eines Anschlusses die folgenden Werte zugrunde gelegt.

1. Drehstrom/Wechselstrom bis 16 Ampere 70,00 €

90,00 €

130,00 €

150,00 €

200,00 €

2. Drehstrom bis 25 Ampere

3. Drehstrom bis 63 Ampere

4. Drehstrom bis 100 Ampere

5. Drehstrom über 100 Ampere

6. Bei fehlender Anmeldung gelten die An-

Nettopreis Bruttopreis*

83,30 €

107,10 €

154,70 €

178,50 €

238,00 €

Für die Abrechnung von Anschlüssen OHNE installierte Leistungsmessung gelten die Bedingungen der Grundversorgung:

Arbeitspreis 24,22 ct/kWh

Verrechnungspreis (taggenaue Berechnung)

Nettopreis Bruttopreis*

60,50 €/Jahr

28,82 ct/kWh

72,00 €/Jahr

Anschlusspreise für gelegentliche Konsumenten
Die Anschlüsse werden jeweils am Montag, Dienstag und Mittwoch zwischen 14.00 und 16.00 Uhr sowie am Freitag nach vorheriger Anmeldung in der 
Zeit von 14.00 bis 16.00 Uhr ausgeführt. Der gewünschte Anschlusstermin ist mindestens 
1 Werktag vor dem gewünschten Anschlusstag zu vereinbaren. Die Anschlüsse werden grundsätzlich innerhalb der Dienstzeit der Stadtwerke Uelzen 
GmbH ausgeführt. 

Am letzten Markttag, auch außerhalb der gewöhnlichen Dienstzeit der Stadtwerke Uelzen GmbH; an den darauf folgenden 3 Werktagen jeweils zwischen 
7.00 und 12.00 Uhr und zusätzlich nach vorheriger Vereinbarung (mindestens 1 Werktag vor dem gewünschten Abklemmtermin) innerhalb der Dienstzeit 
der Stadtwerke Uelzen GmbH.

Abnehmern, mit Ausnahme von Tagesgeschäften, die sich nicht an die An- und Abklemmzeiten nach E halten, wird zusätzlich zu den pauschalierten 
Anschlusskosten gemäß E der tatsächliche aufgelaufene Arbeitsaufwand gemäß A und B in Rechnung gestellt.

Gesamtmessung
Ist in Ausnahmefällen eine Gesamtmessung mehrerer Abnehmer vorgesehen, erfolgt die Abrechnung mit dem be-treffenden Veranstalter oder dem in 
das Installateur Verzeichnis von Uelzen eingetragenen Elektroinstallateur.

Barzahlung / Vorauszahlung
Die Anschlusskosten sind zzgl. eines Verbrauchsabschlages zu bezahlen. Deshalb vereinnahmen die Stadtwerke Uelzen GmbH eine Kautionshöhe lt. der 
folgenden Tabelle:

AusleihungenF.

1. Personenkraftwagen 0,50 €/km

100,00 €/Std.

400,00 €

55,00 €

2. Hubsteiger inkl. Fahrer

3. Kaution Hydrantenstandrohr

4. Reinigung / Desinfektion Standrohr

Nettopreis Bruttopreis*

0,60 €/km

119,00 €/Std.

400,00 €

65,45 €**

schlusspreise E 1-5 zzgl. der Zuschläge nach B.

Der entsprechende Betrag wird als Vorauszahlung in der Abrechnung verrechnet.

Wechselstrom/Drehstrom bis 16A (Anschlusskosten = 83,30 Euro)

Kautionshöhe

100,00 €

130,00 €

300,00 €

400,00 €

600,00 €

Drehstrom bis 25 A (Anschlusskosten = 107,10 Euro)

Drehstrom bis 63 A (Anschlusskosten = 154,70 Euro)

Drehstrom bis 100 A (Anschlusskosten = 178,50 Euro)

Drehstrom über 100 A (Anschlusskosten = 238,00 Euro)

MahnkostenG.
Mahnkosten (umsatzsteuerfrei) 1,50 €


